飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 企画財政課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-62-3111（内線 396 / 394） Fax： 0269-62-5990
E-mail： kikaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

平成２９年 ７月２６日発信

報道関係者 各位

飯山市子ども議会 開会

未来を担う小・中学生議員が市長へ提言

飯山市は、今年度、飯山市第５次総合計画 後期基本計画を策定中です。

（計画期間：平成３０年度から平成３４年度までの５箇年度）

 この計画策定にあたり、市の事業・施策に対して、小学生、中学生が考える意見・提言を出し

ていただく場として、子ども議会を開催します。

 また、子ども議会を開催することで、小・中学生が市政に対しての関心と、ふるさと飯山へ興

味を持っていただき、行政・議会の役割について理解を深めることを目的に開催するものです。

ぜひとも取材をお願い致します。

１ 開催日時 ７月３１日（月）午前１０時から正午まで

       子ども議員会場入り（９時３０分ごろ）

２ 出席者  市内小学校７校から代表者各１名  計７名

       市内中学校２校から代表者男女１名 計４名   合計１１名

３ 場所   飯山市役所５階 議場

一般の方は傍聴席をご利用ください。傍聴の際は、係員の指示に従ってください。

＜担当課＞飯山市 企画財政課

（課長）常田 新司 （担当者）山﨑裕晃

住 所：飯山市大字飯山１１１０－１

電 話：0269-62-3111（内線 391）

F a x：0269-62-5990

電子メール：kikaku@city.iiyama.nagano.jp

mailto:kikaku@city.iiyama.nagano.jp